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MüHENDİsLİK Hİ~ıETLERİNDE YARARLı BİR MALZEME
(Polifelt TS)

Doç. Dr. Turgay AYKUT 1

GıRış

Polifelt TS günümüzde' karayolları, orman yolları ve büyük inşaat alanların-
da ve bu alanların servis yollarında, kazı ve şev tahkim atın da baraj ve sedde gibi
hidrolik inşaatlarda, mahmuz yapımında ve hendek ayaklarının tahkiminde, demir-
yolu alt yapılarında, parkIarda, spor alanlarında ve teraslarda çok gerekli bir yar-
dııncı malzeme durumuna gelmiş bulunmaktadır.

Yırtılma direnci, elastikiyeti, delinme direnci, süzme :kapasitesi, geçirgenliği ve
çürüme ve bozulma direnci gibi kimyasal ve fiziksel özelliklerin ideal kombinasyon-
larına sahiptir.

Yukarda sayılmış bulunan kullanılma yerlerine göre uygula~a şekilleri ayrı
ayrı ınceıenmış ve vernmış bulunnıaktadır.

Polifelt TS in Yol İnşaatmda KUı.laıı.ılnıası:

Bataklık arazide ya da düşük taşıma kapasitesine sahip taban ya da temel ze-
mininde polifelt TS kullanarak çok kısa bir sürede ve pratik bir şekilde yol inşaa-
tını gerçekleştirmek mümkün ·olabilmektedir. Böyle yerlerde bu malzemenin üzerine
40 - 50 cm kalınlığında bir yol malzemesi sermek yeterli olmaktadır.

Optimum yük dağılımını sağlamak için yapılmış bulunarı yolu trafiğe açma-
dan önce serilen malzemenin sıkıştırtlması kural olmaktadır.

Pratik olarak sıkıştırma maksatları için, hafif ya da orta ağırlıkta vibrasyon-
lu silindirler ya- da vibrasyonlu plakalar kullanılmaktadır.

Ayrıca sıkıştırma, ilave olarak taban ya da temelde mevcut gözenek sularının
çıkmasını da sağladığmdan, "böylece bu malzemenin kullanılmasıyla drenaj fonk-
siyonundan tam olarak yararlanmak mümkün olabilmektedir.

Gözenek suyunun azalması sonucu yol inşaatının ilk safhasında tabanda mey-
dana gelen bir .katılaşma ve kıvamtaşma sonucu taban toprağının taşıma kapasite-
sinin artması da sağlanmış olmaktadır. Buna ilave olarak polifelt TS tarafından
sağlanmış bulunan takviyeyi de hesaba katmak gerekmektedir.

, 1.0. Orman Fakültesi, Orman Inşaatı, Geodeıi ve Fotogrametrl Anabilim Dalı.
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Sıkıştırm anın  in tensitesi kullanılan dolduru malzem esinin granülom etrik  yap ı
sına (gradasy  onuna) uydurulm aktadır. Bu nedenle in şaa t alanında yapılan sık ıştır
manın, ağ ır aks yüklü inşaat m akinaları ve ta ş ıt  araçla rı tekerleklerinin, zeminde 
iz bırakm ıyacak kad a r yapılm asına önemle d ikka t etm ek gerekm ektedir.

Bu gibi a lan larda k lasik  m etodla önce v arsa  çimen ve sonra ü s t to p rak  taba
kası in şaa t alanından ç ıkarılarak  uzak laştırılm ak ta  bunun yerine kum , çakıl ya da 
moloz ta şla rla  kaplanm aktadır.

Y um uşak ve p lastik  karak terli zemin m alzem esi daha sonra doldum  tab ak a
sının boşlukları içine g irerek  onun kesme direncinin azalm asına neden olm aktadır. 
Böylece suyun nüfuzu, çakıl ve kaya daneleri arasında geriye kalan  boşluklara ya
yılm asıyla, azaltılm aktadır. Bundan dolayı sadece faz la  gözenek suyu yavaşa çık
m a k ta  ve bu şekilde tabanın yum uşak kıvam ı m uhafaza edilmektedir. Bu durum da 
dolduru tabakası araçla r için trafiğe elverişli durum da bulunm am akta ve zeminin 
yerleşmesi, sıkışm ası epeyce uzun bir zam an alm aktadır.

D iğer yandan, Polifelt TS bu m aksa tla  kullanıldığı zam an en ince zemin da- 
neciklerini dahi tu tabilm ekte fa k a t buna karşılık  fazla  gözenek suyunun tam am en 
geçmesine m üsade etm ektedir. Bu şekilde taban ın  taşım a kapasitesi fazlalaşm akta 
ve böylece dolduru kısım larının kesme direncini m uhafaza etm ek m üm kün olabil
m ektedir.

S ta tik  yük altında polifelt TS p ra tik  o larak  ince toprak  danelerinde olduğu g i
bi ta m  b ir filtre  kapasitesine sahip bulunm aktadır.

D inam ik yük altında, iç yüzünde granü ler zemin daneciklerinin oluşturduğu 
bir kafes m eydana gelm ekte ve bu kafes s ilt ve kil fraksiyonların ın  girm esini dahi 
önleyebilmektedir.

Polifelt TS in TS 300 ve TS 400 gibi ik i tipi üretilm ektedir. K ullanılacak tipe 
uygun olarak  (1  m genişliğinde şeritler) yalnız 1000 ve 1600 kpl) lık  b ir gerilm e kuv
veti uygulandıktan  sonra y ırtılm aktad ır. Bu uygulam ada ilk  uzunluğun '% 80 i k a 
dar uzayabilm ektedir.

1 m  genişliğindeki polifelt TS şeritleri keskin bir ken a r üzerine yerleştirilip 
üzerlerine gerilm e kuvveti uygulandığında TS 300 850 ve TS 400 de 11001 kp  geril
me kuvvetine m aruz kaldığı anda y ırtılm aktad ır. Bu nedenle bu malzeme herhan
gi bir deform asyondan dolayı b ir za rar görm em ekte ve h a t ta  keskin  kenarlı kaya
lardan  da etkilenm em ektedir. Bu özelliği, yol inşaatında en çok düşünülen ve a ra 
nılan b ir özelliktir.

B ir akslı gerilm e ve bunun başlangıçtaki elastik iyet em sali TS 300 için 22 k p / 
cm ve TS 400 için ise 29 kp/cm  m iktarm dadır. Enine k ısalm anın d a  etkisi ile hali 
hazır tabii durum undaki değerler s ıra  ile 29 ve 36 k p /cm  ye* yükselebilm ektedir.

Sonuç o larak  ilk  değerinin % 10 u kad a r bir uzam a üe, 1 m  genişliğindeki şe
ritle r  s ıra  ile 290 ve 760 kp lık b ir gerilm eyi taşıyabilm ektedir.

Y ukarda sayılm ış bulunan özellikleri ile bu malzemenin b ir dolduru tabakası 
üzerinde m eydana gelen tekerlek  basıncm ı üniform  o la rak  dağıtm asını da  sağ la

>) Y.N. : 1 kp=9.81 N
1 N : 1 kg ağırlığındaki bir cismi, sabit durumdan hareketli duruma geçirip 1 m/sn hıza ulaş
tırmayı sağlıyan kuvvet.
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dığı için, bunu takviye edilmiş bir betonun özelliği ile m ukayese etm ek mümkün 
olabilmektedir.

Y ukarda verilm iş bulunan bütün değerler, bu malzem enin su  içinde ve doygun 
bir durum da iken yapılan deneyler sonucu elde edilmiş bulunm aktadır.

Polifelt TS suyu üç boyutundan da geçirm ektedir. 1 m  yüksekliğindeki su sü
tununun basıncı altında düşey geçirgenliği 1 dm 2 birim  alan  için dak ikada 22 lit
re suya ulaşm aktadır.

Y atay  geçirgenliği sadece az m ik tarda  basınçtan etkilenm ektedir. 1 kp /cm 3 
basınç altında (1  m  yüksekliğindeki su sütunu) su geçirm eyen bir zemin üzerine 
yerleştirilm iş 1X 1 m  boyutunda (1 m3) b ir alandan dakikada 99 cm 1 suyun geç
tiğ i deneylerle saptanm ış bulunm aktadır. E ğer basınç 5 kp /cm 3 ye yükseltildiği ta k 
dirde bu değer dakikada 70 cm3 e düşm ektedir. Bu ölçmelere a it değerler ikisi için 
b ir durum da iken yapılan deneyler sonucu elde edilmiş bulunm aktadır.

Y ukarda açıklanm ış bulunan malzemenin geçirgenlik değerlerini verm eden ön
ce, bu malzem enin kohezif malzemeden oluşan b ir dolduru içinde gelişmiş bulunan 
fazla  gözenek suyunu, yavaşça ve düzenli b ir şekilde d ışarıya çıkarm ası için tam a
m en yeterli ve kafi geldiğini belirtm ek gerekm ektedir. Bu hususu aşağıda verilmiş 
bulunan örnekle de açıklam ak m üm kündür.

Kohezif malzemeden yapılmış olan to p rak  dolduru se t (örnek o larak  b ir y a r
m adan alınmış) su m uhtevası belirli olan prok to r değerini aş tığ ı takdirde, düşey 
ara lık la rı yaklaşık  1 m olan kum dan yapılm ış filtre  tab ak a ları yerleştirilm edikçe, 
tesis edilip kullanılm am alıdır. Bu' nedenle fazla  gözenek suyunun drenajını daha 
ekonomik ve etkili b ir şekilde sağlayabilm ek için bu gibi yerlerde polifelt TS m  
lolarm ın kullanılm ası gerekm ektedir. Bu m alzem e aym zam anda tesis edilen dol- 
duru ların  yana doğru dağılm ası ya da yayılm asını önleyerek b irleştirici b ir rol da 
oynam aktadır.

Yol inşaatında bu malzeme taban  ve a lt tem el tabakası arasında arzu edilen 
kohezif malzeme olduğu takdirde, kum filtre  tabakası yerine de kullanılm aktadır.

K azılarda bu malzemeden yapılmış h as ırla r  yan drenaj hendeklerine dahi dö- 
şenebilm ekte böylece bunları tıkanm aya karşı korum aktad ırlar. Bunun sonucu alt 
tem el tabakasın ın  tam  ve etkili bir şekilde korunm ası ve düzenli b ir drenaj tem in 
edilmiş olm aktadır.

Zem in koşu llan  yum uşak p lastik  ya  da batak lık  zemin gibi su m uhtevası yük
sek olan zeminlerin, zemin altı su seviyesi, zemin yüzeyi seviyesine çok yakın bir 
seviyede bulunm aktadır. Bu koşullar altında yolun klasik  m etodlarla inşasının eko
nomik olm ayacağı yapılan uygulam alı denemelerle ispatlanm ış bulunm aktadır.

Polifelt TS serilmeden önce zeminin hafif b ir tesviyesi, bu malzem enin ve üze
rine serilecek agreganın  yayılm asını tem in m aksadıyla gerekli olm aktadır. Böylece 
rulo halindeki polifelt TS daha Önceden hazırlanm ış bulunan zemin üzerine kolay
lık la serilebilm ektedir. Yolun genişliğine bağlı o larak  eğer ik i rulo yanyana seri
lip kullanılacaksa, ikinci rulo diğerine 20 cm bindirm eli o larak  serilm ektedir. Bu 
sırada daha önce serilen rulo, bir prim us lam bası ile ısıtıla rak  ikinci rulonun se
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rilm esi sırasında, üzerinde yürüm ek suretiyle gerekli basınç da yap ılarak  bu iki ru 
lonun kolaylıkla birleşmeleri sağ lanm aktad ır (Resim 1).

Resim 1. Pollfelt TS rulolarının blndlrmell olarak birleştirilmesi.

Rulonun zemin üzerine serilme işlemi yapıld ık tan  sonra, bunun üzerine dökü
lecek malzeme, rulonun yuvarlanm a yönünün aksi yönünden başlayıp dökülerek se
rilm ekted ir (Resim 2). Bu malzeme tabakasın ın  kalınlığı zemin koşu llan  ve ta ş ı
yabileceği tra fiğ in  m ik tarı ile tay in  edilebilmektedir..

Resim 2. Serilm iş bulunan Pollfelt TS rulolarının üzerine malzeme dökülmesi.
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Bundan sonra b ir tesviye aracı yardım ıyla tercihan bir C aterpiller dozerle ge
reken tesviye yap ılm aktad ır (Resim 3).

Resim 3. Polifelt TS rulolarının üzerine dökülen malzemenin tesviyesi.

Tesviye işinin tam am lanm asından sonra, b ir silindir yardım ıyla sık ıştırm a iş 
lemi yap ılm akta ve böylece sıkı bir dane strülctürü m eydana getirilm iş olm aktadır 
(Resim  4r).

Bu işlerin  tam am lanm asından sonra yol ağ ır kam yon ve diğer ta ş ıtla r  için he
men trafiğe  açılabilm ektedir.

Resim 4. Polifelt TS üzerine dökülen ve tesviye edilen malzomenin sıkıştırılm ası.
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Polifelt TS in Hidrolik İnşaatlarda Kullanılm ası:

K anal İnşaa tla rında ve yapı temellerinde, özellikle ince daneli kohezif zemin
lerde, bunların içini kap layarak  y a  da kaplam adan, açık b ir şekilde suların ı a k ıt
m ak, alcma basıncının etkisiyle daim a tabanın  oyulm ası ile sonuçlanm aktadır. BÖy- 
lece bu kaybı önlemek m üm kün o lam am akta ve çoğu durum larda zeminde yerleş-' 
m eler m eydana gelm ektedir.

H albuki kazılan  kısm ın taban ına polifelt TS döşeyip bunun üzerine filtre  gö
revi yapacak b ir  çakıl tabakası serildiği takdirde, suyun serbest o la rak  çık tığ ı yer
lerde ince danelerin  erozyonu önlenebilmektedir. A y n ca  çakıl f iltre  tabakasının, 
suyu geçirm e özelliği m uhafaza edilm ekte ve a l t  toprağın  kayba uğram ası önlen
m ektedir.

Drenler, drenaj büzlerine yakın  olan tabandan  suların  sebep olduğu tab an  su
yu seviyesini devam lı o larak  düşük tu tm ay a  yard ım  eden tesislerdir.

Bu drenaj sistem inin yanlış ve ha ta lı tesisinde a lt top rak  tabakasın ın  etrafım  
sa ran  ince daneler drenaj büzlerinin içine f iltre  tabakasından  geçerek g irerler. Böy- 
lece suyun akışım  önleyerek ve bunları g eri vererek  drenaj sistem ini etkisiz du
rum a getirirler.

Çok tabakalı filtre le r fa rk lı dane büyüklüğü olan çeşitli tabakalardan  oluşm ak
ta  bunlardan dolayı da drenaj büzlerinin e tra fın a  yerleştirilm ektedir.

G erçekten de in şaa t alan larında bu durum lar ta m  anlam ıyla ve sürekli o larak  
gözlenemem ektedir. Y üksek olan perm eabilite ve filtre  kapasitesi nedeniyle, polifelt TS 
çok tabakalı f iltre  m alzemesinin yerini, hem  ekonom ik olm ak ve hem  de teknik  
yönden m ükem m el b ir şekilde görev y ap a rak  alabilm ektedir.

Bunun için önce drenaj hendekleri polifelt TS ile kap lanm ak ta  ve sonra dre
n a j büzleri döşenmeden önce üzerine ince b ir çakıl tabakası serilm ektedir. Bundan 
sonra büzlerin yukarısına ve yanlarına arzu  edilen yükseklik te çakıl ve k ırm a ta ş  
doldurulm aktadır. Bu malzeme, döşenmiş bulunan polifelt TS in çıkıntılı kısım la
rın ın  korunm asını ve yırtılm am asını sağlam aktad ır. Son o la rak  zemin üzerinde k a 
lan  ara lık la r kazı malzemesiyle doldurulm aktadır. Sonuç o larak  sadece drenaj büz
lerinin üzerine değil aynı zam anda boşlukların d a  çakıl ile doldurulm ası belli ko 
şu llarda suyun akıtılm ası için yara rlı olabilm ektedir. M eselâ yam açlarda ve eğimli 
arazide drenaj tesisleri o larak  büzler gereksiz olabilm ektedir. •

P o lifelt TS in  lifli ve oduusu olan s trü k tü rü  onun elastik  h areketi ile birleşm e
si sonucu bir sürtünm e kuvvetinin gelişmesine yardım  etm ekte bu da  etrafındaki 
toprağ ın  İç yüzlerinde etkili o lm aktadır. Bu m alzem e tek  boyutlu malzemelere eş
değer olup aynı zam anda kohezif zeminlerden de üstün  özelliklere sahip bulunm ak
tad ır. Bu üstünlükleri daha önce ifade edilen diğer m üsbet özellikleri ile birleşti
rildiğinde, Polifelt TS, m ın tıka drenaj ve su m uhafaza b ara jları, h idroelektrik  sant- 
ra lla rı ve göletlerde tabakalı filtre  m alzem enin yerine kullanılabilm ektedir.

B ütün koşullarda bu m alzeme erozyonun ilerlem esini çok etk ili b ir şekilde en
gellem ekte ve herhangi b ir tabii filtre  m alzem esinden de daha güvenilir b ir m al
zeme olm aktadır.
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Polifelt TS İn Temel İnşaatlarında Kullanılm a sı:

Eğer taban  suyu seviyesi b inaların  tem el kazısından önce, zem in ve zemin alta 
çalışm aları için faz la  düşük olmadığı takdirde, kazı işleri, suyun açık o larak  akı- 
tılm asm dan sonra yapılabilm ektedir. Bu şekildeki dren hendeği, akm a basıncı y a r 
dım ıyla ince daneli zeminin kaybına sebep olabilm ekte bunu takiben de s trü k tü rü n  
yerleşm esi ile ve m uayyen durum larda geriye doğru erozyon ve hidrolik kaym a g i
bi k ararsız lık larla  karşılaşm ak m üm kün olm aktadır.

M evcut suyun m ik tarına  bağlı o larak  hendeğin tabanının  polife lt TS ve b ir ta 
baka kum, çakıl ve düşük vasıflı k ırm a ta ş  ile kaplanm ası durum unda kuru, uy
gun ve kullanışlı bir taban  elde etm ek m üm kündür.

Buna ilave o larak  bu malzeme daha önce açıklanm ış bulunan bütün k ara rs ız 
lık lara karşılık  etkili b ir taban  korum asına da  yardım cı olabilmektedir.

Yüzey s trü k tü rü n  oluşması ve infiltrasyon suyundan temeli koruyabilm ek için, 
daim a temel tabanından da daha aşağı seviyede devamlı ve düşük bir taban  suyu 
seviyesi arzu edilir. Böyle bir Koruma çoğu kez eksik ise de ekseriye! le k lasik  m e
todlar yardım ıyla yapılabilm ektedir. Mesela, in şaa t sularının drenaj hendekleri y a r
dımıyla ve yerçekim i esasına dayanarak  toplanm ası buna örnek o larak  verilebilir, 
özellikle her yönden bir infiltrasyon ya da sızm a olan koşulların m evcut olduğu 
yerlerde az m ik tarda  su taşıyan  top rak  tabakaların ın  bulunm ası arzu  edilmektedir.

Y ukarda açıklanm ış bulunan suyu ak ıtm a m etodlan , herhangi b ir ilave strük - 
tü rel ölçme yapm adan taban  suyıl seviyesini etk ili ve m inim um  bir seviyeye g e tir
mede kullanılm aktadır.

Polifelt TS in Demiryolu İnşaatında K ullanılm ası:

P olifelt TS, dem iryollarında, ray  ve trav ers le r arasında bulunan ve onlara y a 
ta k  olarak görev yapan çakıl ve k ırm ataş tabakaların ın  tem iz tu tu lm asında da 
çok etkili b ir filtre  görevi yaparak  bu a lan lar için b ir g aran ti te şk il etm ektedir.

Resim  5, yüksek su ve yum uşak p lastik  madde m uhtevasında ve düşük b ir yük 
taşım a kapasitesinde olan bir kil tipi zemin üzerine inşa edilmiş b ir dem iryolunun 
kazılm ış kesim ini gösterm ektedir. Bu kesim  tren lerin  m anevra alam  olması ne
deniyle bunların geri ve ileri hareketlerin in  devamlı o larak  tek ra rı sonucu, bu ze
m in tipi dem iryolunun altında bulunan k ırm ataş ve çakıl tabakasıy la  karışacak tır. 
Bundan dolayı bu kesim in yük taşım a kapasitesi ve kalitesi bozulacak, aynı zam an
da don etkisine karşı da hassas b ir durum a gelecek ve yeniden inşası kaçınılm az 
olacaktır.

Bu durum da ekonomik b ir çözüm yolun bu kesim ine Polifelt TS 400 ün uygu
lanm ası o lacak tır (Resim 6).

Bu m etodla k lasik  in şaat m etodu karşılaştırıld ığ ı takdirde aşağıda belirtilen 
avan ta jlı sonuçlara ulaşılmış bulunm aktadır :

— Demiryolu yatağ ında bulunan yum uşak taban  toprağ ı ile (çakıl ve k ırm a 
taş) balast malzemenin karışm ası önlenmektedir.

— A rtan  faz la  su drenaj hendeklerine verilm iş olm aktadır.
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— Bu drenaj hendekleri gevşek zemin karışık lığ ına karşı korunm uş olm aktadır.
— Bu durum da bakım a gerek  kalm am aktadır.
— İlave bir kum  tabakası yüksek dirençli P o lifelt TS 400 kullanıldığı için, ge

rekm em ektedir. Bu uygulam anın sonucu pek  tabii o larak  zam an ve paradan  ta sa r 
ru f sağ lanm aktad ır.

Resim 5. Resim 6.
Su muhtevası yüksek kil tipi bir zemin üzerinde bulunan demir yolunun bozulmuş tabanı üzerine

Polifelt TS İn uygulanması.

Polifelt TS in Akarsu ve Deniz Kıyılarının Korunmasında K ullanılm ası:

Polifelt TS in akarsu  kıyılarının korunm asında da uygulanm ası çok iyi sonuç
la r  verm iş bulunm aktadır.

. B ununla ilgili o larak  F inlandiya’da a rk tik  zonun yaklaşık  250 km  kuzeyinde 
bulunan Ivalo nehrinin kenarı boyunca 18000 m 5 alanın nehir kenarı erozyonundan 
korunm asında polifelt TS kullanılm ıştır.

Bu uygulam ada Polifelt TS 'in özellikle yaş ve donmuş durum da gerilm e ve de
linm eyi sağlayan güçler gibi norm al olm ayan güçlerin etk isi a ltında yüksek dayan
m a direnci gösterdiği yapılan denemeler sonucu belirlenmiş bulunm aktadır. Polifelt 
TS kullanm adan ve çakıl f iltre  tabakası ile yapılan b ir başka uygulam a Polifelt TS 
kullanılan uygulam a ile karşılaştırıld ığ ında P olifelt TS in kullanıldığı uygulam a
n ın  % 50 daha ekonomik olduğunu gösterm iştir.

Ivola nehrinin yüksek ve alçak su seviyelerinin arasındaki norm al 3 m etre olan 
fark , buzların b irik tiğ i ve bulunduğu sırada 5 m etreye yükselebilm ektedir. Bu fa rk 
la r  % 60 - 70 oranında b ir erozyonun oluşm asına neden olm aktadır.

Polifelt TS kullanm adan yapılacak b ir uygulam ada nehir kıyısını iyi b ir bi
çimde korum a altına  alabilm ek için 70 cm kalınlığındaki b ir ta ş  kap lam a ( ı ip - r a p )
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altına  40 - 50 cm kalınlığındaki bir çakıl filtre  tabakasın ın  serilm esi gerekm ekte
dir. ' t

Polifelt TS kullanıldığında ise, bunların ru loları 8 m etre genişliğinde kaşarlan
m aktad ır. Bundan sonra hazırlanm ış bulunan bu ruloların  uçları uzun sopalarla su
y a  doğru direkler üzerinde yuvarlanarak  açılm akta yaklaşık  5 m etre kad a r don
m uş bulunan nehirin buzları içine batırılm ak tad ır (Resim 7).

Resim 0. Serilmiş bulunan Polifelt TS rulolarının kazıklarla tesbitl,

Resim 7. Polifelt TS rulolarının nehir kıyısına serilmesi.

Bunu takiben polifelt TS ahşap kazıklar yardım ıyla zemine tesb it edilm ekte
dir (Resim S). Kullanılan bu malzemenin y ırtılm a direnci yüksektir ve bu nedenle 
y ırtılm a tehlikesi bulunm am aktadır.
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Serilen ruloların  birleşme yerleri 30 em bindirmeli o larak  yerleştirilm ekte ve 
ek yerleri ısıtılm ak suretiyle kaynak  yapılm aktad ır (Resim  9).

Resim 9. Polifelt TS rulolarının kaynakla bindirmeli olarak birleştirilmesi.

Böylece m alzemeden ta sa rru f yapılm akta, aynı zam anda bu birleştirm e işi de 
kendi kendine ve  çok kolay bir şekilde gerçeklegtirilm ekte, bunun için herhangi bir 
özel ekipm an ve tecrübeli bir ekibe gerek bulunm am aktadır.

Son olarak  serilerek  tesp it edilmiş bulunan polifelt TS tabakası üzerine ta ş 
la r ( r ip - r a p )  dam perli b ir kam yon yardım ıyla d irek t o la rak  dökülebilm ektedir (Re
sim  10). Bazı yerlerde bu taşla rın  ağırlığa yak laşık  0,5 tona k ad a r ulaşabilm ekte
dir. Bu ağırlığı P olifelt TS herhangi b ir z a ra ra  uğram am aksızm  kolaylıkla taşıya
bilm ektedir.

Resim 10. Semmiş ouıunan Poııteıt IS  rulolarının üzerine kırma taş aoKUimesl.
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Söz konusu malzeme, yukarıda açıklanm ış bulunan akarsu  kıyılarının korun
m asından başka, denizde kıyıların  korunm ası işinde de başarıy la  kullanılm aktadır.

Bununla ilgili o larak bir uygulam a da, K openhag lim anında yak laşık  85000 m3 
lik b ir alanda gene yaklaşık  900 m etre uzunluğunda bir baraj ya  da şedde yard ı
m ıyla açık denizden ayrılm ası ve bu barajın  denize baltan yüzünde kıyı şeridinin 
korunm ası için yapılm ış bulunm aktadır.

Bu alan  üzerinde pis su la n  biyolojik ve m ekanik  o larak  tasfiye edecek b ir sis
tem  ve kanal 1980 yılında tesis edilmiştir. Adı geçen bara j ya  da şedde deniz dibin
de düz bir h a t üzerinde m alzem e a tıla ra k  doldurulm ak suretiy le yapılm ıştır. Bu 
dolduru malzemesi kil fa k a t özellikle kum  ve siltin  karışım ından oluşm aktadır. Söz 
konusu malzeme için özel ve ayrı o larak  b ir sık ıştırm a yapılm am ıştır.

Denizin m evcut ve düzensiz zemin taban ına bağlı o larak  bara jın  ya  da şedde
nin yükseldiği 4 - 7,5 m etre arasında değişm ekte olup bara jın  baş yüksekliği + 2 ,5  m, 
enine eğim i % 03ö, genişliği 15,5 m ve ön yüz eğimi İ  : 2 o la rak  inşa edilmiş bu
lunm aktadır.

Polifelt TS in buradaki esas görevi, dalgaların  k ıy ıya vurm asıyla, bara jın  bu 
yüzünde ve su altında bulunan ince danelerin y ıkanarak  gitm esini önlemek ve böy- 
lece eğimin korunm asını sağlam aktır.

Eğer bu barajın  denize bakan yüzü polifelt TS kullanılm adan takviye edilmiş 
olsaydı, bunun için tüm  kalınlığı 50 cm  ye ulaşan iki ta ş  filtre  tabakasının  döşen
mesi ve bu filtre  tabakasının üzerine konm ak m aksadıyla da  büyük ve ir i taşla rın  
( r ip - r a p )  yerleştirilm esi gerekirdi. Bu m etodun sakıncalı yönlerinden birisi bu taş 
f iltre  tabakasının tam  ve iyi bir şekilde döşenmesi zorluğu, diğeri ise bunun pahalı 
b ir m etod olmasıdır. A yrıca filtre  m alzemesi bara jın  eğimli yüzü üzerinden yuvar
lanm ak ta  ve su içindeki değişik yerleşm e hızına bağlı olarak, kullanılan bu m alze
me dağılm akta ve bunun sonucu devamlı ve homojen b ir gövde yapısı tem in edile
mem ektedir.,

Buna karşılık  buradaki uygulam ada polifelt TS kullanılm ış bulunm aktadır.
Bu uygulam ada Polifelt TS in serilmesi, ruloların  açılm ası ile sağlanm aktadır. 

Bu malzeme, taşım a kolaylığı nedeniyle eni 4.8 m olan rulolar halinde bulunm ak
tadır. Bu rulolar, barajın  yüksekliği ve su yüzü eğimine bağlı olarak, yak laşık  18 
m etre uzunluğunda m etal b ir çubuk yardım ıyla yuvarlanm ak suretiyle serilm ekte
d ir (Resim 11).

Serilmiş, bulunan Polifelt TS barajın  kenarlarında üzerlerine konan ta ş la r  y a r
dım ıyla tesbit edilm ekte ve bara jdan  1 m etre uzaklığa kad a r da b ir eockavatör y a r
dım ıyla serilme işlemi tam am lanm aktadır (Resim 12).

Bundan sonra serilm iş bulunan Polifelt TS üzerine büyüklü küçüklü ta ş la r  yer
leştirilm ektedir (Resim 13). Ruloların birbirleriyle b irleştiği yerler yaklaşık  30- 
50 cm birbirinin üzerine bindirmeli o la rak  yerleştirilm ektedir.

Polifelt TS in İn şaa t A lanlarında K u llan ılm ası:

Polifelt TS yukarda anlatılanlardan başka büyük İnşaat alanlarının düzenlen
mesinde de kullanılm aktadır. Bunun y ara rı in şaa t sırasında yağışlı periyodlarda 
dahi bu alan larda m akinalarm  çalışm asına im kan sağlam asm dandır.



104 TURGAY AYKUT

Raslm 12ı Serilm iş bulunBn Polifelt TS rulo kenarlarının taşlar yardımıyla tesblti.
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Bu m aksa tla  197G yılında A vusturya’nın Burgenland eyaletinin O berhart şeh
rinde yapılan m erkezi bölge hastanesinin inşaatı sırasında yaklaşık  13000 mJ in
şa a t alanında bu malzemenin uygulanm asına k a ra r  verilm iş ve başarı ile uygulan
mış bulunm aktadır (Resim 14;.

Resim 13. ı ’o life lt .T S  rulolarının üzerine taşların yerleştirilmesi.

B öylece’ in şaa t öncesi in şaat alanı şa rtla r ı çok s tabii ve iyi bir taşım a kapa
sitesine kavuşturu lm uştur (Resim 15).

Bunun için Polifelt TS döşendikten sonra üzerine yaklaşık  30 cm kalınlığında 
çakıl malzeme serilm ekte ve bundan sonra da vibrasyonlu b ir silindirle sık ıştırıl
m aktad ır. Bu m etod uygulanm adığı takdirde böyle b ir alanın toprağının tam am en 
değiştirilm esi gerekebilm ektedir. Bunun sonucu hem  zam an ve hem de p ara  bakı
m ından harcam alar artm aktad ır.

Polifelt TS in Spor Alanlarında ve Teraslarda Kullanılması :

Polifelt TS in bir başka uygulam a alanı da spor alanlarıdır. A yrıca bina te ra s
ların ın  yeşillendirilmesi sırasında da kullanılm aktadır. Yeşil alanların  m eydana ge-
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tirilm eai özellikle m eskûn yerlerde yagayan toplum  için çok önemli ve değerli bir 
n im ettir. Bu nedenle m anzara düzenleyicileri binaların  terasların ın , büyük m ağa
zaların  te rasla rın ın  ve yeraltı garajların ın  yegillendirilmesine günümüzde çok önem 
verm ektedirler.

Resim 14. Polifelt TS İn ingaat alanında kullanılması.

Resim 15. Polifelt TS kullanmak suretiyle elde edilmiş stebll bir İnşaat alanı.
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Spor m erkezleri ve golf alanlarının çok faz la  m ik tarda  m aruz kaldıkları aşın
m a ve eskimeye kargı dayanıklı ve uygun en iyi malzeme ku llanarak  yapılm aları 
gerekm ektedir.

D aha önce de ifade edildiği gibi yol inşaatında ve diğer m ühendislik h izm et
lerinde son teknolojik gelişmeler, Polifelt TS in sağladığı filtre  ve ay ırm a görevini 
en iyi şekilde yerine getirdiğini ispatlam ış bulunm aktadır.

B atı A lm anya’nın Düsseldorf kentinin Niederheid spor m erkezinin yapım ında 
8000 m2 esas stadyum un yeşil oyun alanı, 4000' m2 çocuklar için yeşil oyun alanı ve 
2000 m2 de beden eğitim i için yeşil alanın tesisinde Polifelt TS başarıy la  uygulanmış 
bulunm aktadır.

Bu m etodda Polifelt TS ruloları, kolaylıkla ve çabuk o larak  özel bir drenaj ta 
bakası üzerine serilmekterlİr (Resim I R n - b l .  ‘Runrlsn »nnra ru lo lar 10' cm bindir-

r'

Resim 16 a,

çim ta b a k a s ı  
eğim % 1

i l e  80  mm çapında biiz ve ç a k ı l  ' 
f ı l ı t ı e  tab akas ı .„eğim % 0 .5  J

Resim 16 b.
Polifelt TS rulolarının üzerine serildiği olan vo özel dronaj tabakası.
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meli o larak  bü tangazla çalışan bir kaynak  m akinasıyla ıs ıtıla rak  birleştirilm ekte- 
dir. Böylece rulo ların  yerlerinin değiştirilm eleri de önlenmiş olm aktadır (Resim 17).

Bu işlem  tam am landık tan  sonra üzerine çim getirilecek toprak  tabakası çe
neli bir ekskavatör yardım ıyla iyice k arıştırılm ak  suretiyle haz ırlanm akta  ve bu
radan  in şaat alanına taşınm aktad ır (Resim 18).

nasim 17. Resim 18.

Bundan sonra b ir finişer yardım ıyla yeterli bir yerleştirm e kolaylıkla sağ la
nabilm ektedir (Re3İm 19). Polifelt TS tabakası üzerinde araçların  gidip gelmesi 

herhangi bir sakınca teşkil etm em ekte ve z a ra r  m eydana getirm em ektedir.

Rosim 19.
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Böylece üzerine çim getirilecek toprak  tabakasından drenaj, tabakası içine ge
lebilecek ince sedim ent m alzem elerin girm esi önlenmiş olm aktadır. Bunun sonucu 
Polifelt TS altında yer alan drenaj tabakasın ın  devamlı ve etkili b ir şekilde bakım ı 
söz konusu o lm am akta ve yüzeyde m eydana gelebilecek çökm eler de önlenmektedir. 
Şiddetli yağm urlar sırasında bu malzeme çim tabakasından  drenaj tabakasına  ge
len fazla  suyun çabuk drenajı için çok em niyetli b ir sistem  oluşturm aktadır. Aynı 
zam anda ta tm in  edici b ir su  rejim i de sağlanm ış olm aktadır.

A vusturya’nın Linz şehrinin yalçınındaki A lharting  kortu  siltli k il bir zem in üze
rinde tesis edilmiştir. Zemin toprağının geçirgenliğinin az olması nedeniyle çok ıs 
lak  b ir  durum da idi. B urada Polifelt TS, tabandan  drenaj sistem ine gelen daneler- 
den korunm a görevini de yeterli b ir şekilde yerine getirm iş bulunm aktadır.

Tenis kortların ın  inşaatında Polifelt TS kullanılm ası nedeni, yağ ışlardan sonra 
drenajı çabuk ve güvenli bir şekilde sağ layarak  sakayı emniyetli b ir şekilde koru- 
m asındadır.

D iğer klasik in şaa t m etodlanyla karşılaştırıld ığ ı zam an bu m etodun k o rtta  
kurum ayı daha çabuk tem in ettiğini o rtaya  çıkarm ış bulunm aktadır. Bu sayede 
tenis ko rtu  m üm kün olan en k ısa sürede te k ra r  k u ru y arak  oynam aya hazır duru
m a gelebilm ektedir.

P olifelt TS kullanm adan uygulanan klasik  in şaa t m etodunda yağışlardan son
ra  zeminin k ısa  b ir sürede irena jı sağ lam ak için drenaj sistem inde emme görevi 
yapan büzlerin pahalı b ir çakıl filtre  tabakası ile korunm ası gerekm ektedir. Yu
k ard a  verilm iş bulunan şa rtla rd a  donmayı önleyen tabakan ın  b ir kısm ının yum u
şak  taban  zemini ile karışm ası kaçınılm az olm aktadır.

Bu durum da P olifelt TS kullanm adaki av an ta jla r şöyle sıralanabilm ektedir :

— Emme görevi yapan drenaj büzlerinden ta sa rru f  sağlanm aktadır.
— D renaj hendeklerinde eğim gerekli değildir. Bu da işten  ta sa rru f  sağ lam ak

tadır.
— D renaj hendekleri boyunca daha fazla  su toplanabilm ektedir.

u*
5 cm tu ğ la  

10 cm cu ru f

10 cm kırm a  

20 cm dona daya-

düşük kaliteli 
taş

Resim 20.
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- Drenaj İçin ayrı özel bir çakıl malzemeye gerek bulunmamaktadır.
- İnce daneli sedimentler drenaj sistemi içine girememektedir.

Resim 20 inşaat teknığinı şematlk olarak ve Resim 21 de Polifelt TS uygula-
nacak alanı göstermektedir.

Bundan sonra drenaj hendekleri, düşük kaliteli kırma taşla kaplı olan alan üze-
rinde açılarak üzerleri Polifelt TS ile kaplanmakta ve bunun üzerine don etkisine
dayanıklı bir tabaka serilmektedir (Resim 22). Bunu takiben bu sistemin üzerine
kırmataş tabakası getirilmekte (Resim 23) ve nihayet kort tamamlanmış olmakta-
dır (Resim 24).

Resim 21. Resim 22.

Resım 2~. Resim 24.

Polifeıı TS In tenis kortu tesisinde uygulanması safhaları.
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Aynı şekilde bir spor sahasında iyi ve etkili bir drenaj sistemi ile yüzeydeki
suyun akıtılması da çok önemlidir. Bundan dolayı spor alanlarında kullanılan ve
optimum drenajı sağlayan sistemlerin (Resim 25) aynı şekilde teraslarda tesis edi-
lecek bahçelerde de kullanılması önerılmekcedır (Resim 26).

Resim 25. Polilelt TS In lutbol sahasında uygulanmas •..

Resim 26. Polilelt TS in bina t••raslarında uygulanması.
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